
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/4 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

 

 

Smlouva o aktualizaci SW VariCAD 
Číslo smlouvy poskytovatele: VC201908/995  

Číslo smlouvy objednatele: DOD20190666 

1. Smluvní strany: 

Poskytovatel: VARICAD, spol. s r.o.  

zastoupený:  Ing. Vladimírou Grosmanovou – jednatelkou 

sídlo:  Ještědská 168, Liberec XIX-Horní Hanychov, 460 08 Liberec 

obchodní rejstřík: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 6996  

IČ:   61325911 

DIČ:   CZ61325911, plátce DPH 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu:  XXX 

kontaktní osoba: XXX 

   tel.: XXX, mob.: XXX, e-mail: XXX 

Osoby pro změny plnění: XXX, XXX  

(dále jen poskytovatel)  

a 

Objednatel:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

zastoupený:  XXX 

sídlo:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

obchodní rejstřík: Krajský soud v Ostravě, spisová značka B. 1104 

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu:  XXX 

kontaktní osoba: XXX 

   tel.: XXX, mob.: XXX, e-mail: XXX 

 (dále jen objednatel)  

 



 

  

 

strana 2/4  

2. Předmět plnění 

2.1. Předmětem plnění poskytovatele dle této smlouvy je: 
 

a. Aktualizace 3 licencí SW VariCAD z verze V2009 na verzi 2019-3.0x. 
b. Výměna dvou kusů stávající HW klíčů do LPT portu za USB klíče a dodání jednoho 

kusu nového USB klíče. 
c. Nakonfigurování USB klíčů tak, aby umožňovaly práci jak ve verzi 2009 tak ve verzi 

2019-3.0x. 
d. Dodání dočasných SW klíčů v počtu 3 ks pro práci v SW VariCAD verze V2009. 
e. Provozování technické podpory – telefonicky, e-mailem, online konzultace, vzdálená 

plocha v minimálním trvání 12 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 
 

3. Způsob plnění 

3.1. Do 7 dnů od nabytí účinnosti smlouvy doručí poskytovatel objednateli SW klíče pro práci 
v SW VariCAD, a to dle bodu 2.1. písm. d. této smlouvy. 

3.2. Původní HW klíče objednatele budou zaslány na adresu VARICAD, spol. s r.o., Obchodní 
oddělení, Husova 678/42, 460 01 Liberec.  

3.3. Nové HW USB klíče, dle bodu 2.1. písm. c. této smlouvy budou odeslány objednateli na 
adresu XXX, XXX, Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 
00, a to do 2 pracovních dnů po připsání fakturované částky na účet poskytovatele či 
doručení původních HW klíčů poskytovateli, podle toho co nastane později. 

4. Cena 

4.1. Cena, jež zahrnuje veškeré náklady na dodání předmětu plnění dle čl. 2 této smlouvy, se 
sjednává takto: 

74 970,- Kč bez DPH. 

 

5. Platební podmínky 

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádně poskytnutý předmět plnění cenu stanovenou podle 
podmínek stanovených v této smlouvě. 

5.2. Objednatel a poskytovatel se dohodli na možnosti uplatnění zálohové faktury ve výši 100 % 
ceny sjednané v bodě 4. této smlouvy. Do 15 dnů ode dne přijetí úplaty vystaví poskytovatel 
objednateli daňový doklad z přijaté úplaty.  

5.3. Objednatel zaplatí na základě faktury vystavené poskytovatelem. Konečná faktura bude 
vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude den 
předání a převzetí zboží. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a bude v ní provedeno vyúčtování zálohy. 

5.4. Splatnost zálohové faktury je dohodnuta na 30 (třicet) kalendářních dní od vydání faktury. 
5.5. Poskytovatel má právo po objednateli, který je v prodlení s úhradou faktury, požadovat 

uhrazení úroku z prodlení celkem ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
5.6.  Objednatel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 

předmětu plněné vč. DPH za každý započatý den prodlení poskytovatele s poskytnutím 
předmětu smlouvy.  



 

  

 

strana 3/4  

5.7. Úhradou smluvní pokuty poskytovatelem není dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé 
škody. 

6. Odstoupení od smlouvy 

6.1. V případě, kdy objednatel odstoupí od smlouvy z důvodu nedodržení termínu smluveného 
v bodě 3. nevzniká poskytovateli nárok na náhradu již vynaložených nákladů. 

6.2. Poskytovatel nemá právo odstoupit od smlouvy z jiných než zákonných důvodů. Odstoupí-li 
od smlouvy svévolně, zavazuje se uhradit objednavateli smluvní pokutu ve výši 10 % (deset 
procent) celkové smluvní hodnoty předmětu plnění včetně DPH, a to do 5 (pěti) dnů ode dne 
doručení odstoupení. V případě opožděné platby je oprávněn objednatel účtovat 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu plněné vč. DPH za 
každý započatý den prodlení Obě strany mají podle zákona právo odstoupit jednostranně od 
smlouvy v případě, že druhá strana poruší smluvní podmínky. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Dodací (doručovací) adresou pro listinnou korespondenci je u objednatele adresa sídla u 
dodavatele pak adresa VARICAD, spol. s r.o., Obchodní oddělení, Husova 678/42, 460 01 
Liberec. 

7.2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“). 
Smluvní strany tímto v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku, výslovně vylučují použití 
obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude 
soud příslušný dle místa sídla objednatele. 

7.4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních (1 vyhotovení obdrží poskytovatel a 1 
vyhotovení obdrží objednatel), z nichž každá má platnost originálu a je ji možno měnit pouze 
formou číslovaných písemných dodatků, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 

7.5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv, které zprostředkuje objednatel. 
O nabytí účinnosti smlouvy se objednatel zavazuje informovat poskytovatele bez zbytečného 
odkladu, a to na e-mailovou adresu XXX. 

7.6. Každý z účastníků tohoto smluvního vztahu prohlašuje, že si smlouvu přečetl, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz své pravé a svobodné vůle, opravdu, vážně, nikoli v tísni, či za 
nápadně nevýhodných podmínek oba připojují své vlastnoruční podpisy. 

7.7. Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 
povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je 
povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem 
této smlouvy dále bere objednatel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za 
podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  zveřejňovat smlouvy na 
Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

7.8. Smluvní strany berou na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být 
obchodním tajemstvím druhé smluvní strany a zavazují se je nezveřejnit dle zákona o registru 
smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona, ani jinak. Obchodní tajemství 
poskytovatele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 1 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy 
nepodléhají obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních 
podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků smlouvy za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona, zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 



 

  

 

strana 4/4  

 

za poskytovatele:     za objednatele: 

 

V…………………..dne     V Ostravě dne 29.08.2019 

 

 

………………………………………..    ……………………………………… 
Ing. Vladimíra Grosmanová    XXX 
jednatelka       XXX  


